Denique homo non simul ac natus est, rectus  
ingreditur, sed quadrupes primo, quia ratio cor-  
poris, & hujus præsentis vitæ, communis est no-  
bis cum brutis animalibus; post deinde confir-  
matis viribus erigitur, & lingua ejus in eloquium  
solvitur, & mutum animal esse desinit. Quæ ratio  
docet, mortalem nasci hominem, postea vero im-  
mortalem fieri, cum ceperit ex DEO vivere, id  
est, justitiam sequi, quæ continetur in DEI cultu,  
cum excitaverit hominem DEUS ad aspectum  
cæli, ac sui. Quod tum fit, cum homo cælesti  
lavacro purificatus, exponit infantiam, cum omni  
labe vitæ prioris, & incremento divini vigoris ac-  
cepto, fit homo perfectus, & plenus. Ergo quia  
virtutem proposuit homini DEUS, licet anima  
& corpus consociata sint, tamen contraria sunt, &  
impugnant invicem. Animi bona, mala sunt cor-  
poris, id est, opum fuga, voluptatum interdictio,  
doloris, mortisque contemptus. Item corporis  
bona, mala sunt animi, hoc est, cupiditas & libido,  
quibus opes appetuntur, ac suavitates variarum  
voluptatum, quibus enervatus animus extinguitur.

Ideo necesse est justum & sapientem in omni-  
bus malis esse; quoniam malorum victrix est for-  
titudinis; injustos autem in divitiis, in honore, in po-  
testate: hæc enim corporalia, & terrena sunt. Illi  
autem terrenam vitam agunt; nec assequi immor-  
taliætem queunt, quia se voluptatibus dedide-  
runt, quæ sunt summæ virtutis inimicæ. Itaque vita  
hæc temporalis illi æternæ debet esse subiecta,  
sicut corpus animæ.

Quisquis ergo animæ vitam maluerit, vitæ cor-  
poris concusat necesse est: nec aliter eniti ad sum-  
mum bonum poterit, nisi quæ sunt ima dispexerit.  
Qui autem corporis vitam fuerit amplexus, & cu-  
piditates suas in terram dejecerit, illam superio-  
rem vitam consequi non potest. Sed qui mavult  
benè vivere in æternum, malè vivet ad tempus; &  
afficietur omnibus molestiis, & laboribus, quam-  
diu fuerit in terra, ut habeat divinum solatium: &  
qui maluerit benè vivere ad tempus, malè vivet in  
æternum; damnabitur enim sententiâ DEI ad  
pœnam æternam, quia cælestibus bonis terrena  
proposuit. Propterea igitur coli se DEUS expetit,  
& honorari ab homine tanquam Pater, ut virtu-  
tem ac sapientiam teneat, quæ sola immortalita-  
tem parit. Nam quia nullus alius donare præter  
ipsum eam potest, quia solus possidet pietatem  
hominis, qui DEUM honoraverit, hoc afficietur  
præmio, ut in æternum sit beatus, sitque apud  
DEUM, & cum DEO semper. Nunc autem cum  
homo & sapientia sit instructus, ut sciat; & cor-  
pore, ut sentiat: utrumque pariter in hac vita  
DEUS esse voluit, ut ratio virtutis, sapientiæque  
constaret. Possit itaque hominem inter utrumque  
medium, ut haberet licentiam, vel boni, vel mali  
sequendi. Sed malo admiscuit apparentia quæ-  
dam bona, id est, varias & delectabiles suavitates,  
ut illarum illecebris hominem duceret ad latens  
malum. Bono autem admiscuit apparentia quæ-  
dam mala, id est ærumnas, & miseras, & labores,  
quorum appetitæ & molestia offensus animus  
refugeret à bono latenti.